
Integrazione al programma di spesa adottato con
det. n. 94 del 18/12/2019 per le attività relative
all'anno solare 2020 della Consulta provinciale
degli studenti

Determinazione n. 1 del 20/01/2020

Integrazione al programma di spesa in economia adottato con determinazione del Servizio istruzione n.
94 di data 18 dicembre 2019 per le attività relative all'anno solare 2020 della Consulta provinciale degli
studenti ai sensi dell'articolo 40 della legge provinciale 7 agosto 2006 n. 5. Spesa complessiva di
importo pari ad euro 1.200,00.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n. 1/2020-A
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 1 DI DATA 20 Gennaio 2020
SERV. ISTRUZIONE
OGGETTO:
Integrazione al programma di spesa in economia adottato con determinazione del Servizio istruzione n. 94 di
data 18 dicembre 2019 per le attività relative all'anno solare 2020 della Consulta provinciale degli studenti ai
sensi dell'articolo 40 della legge provinciale 7 agosto 2006 n. 5. Spesa complessiva di importo pari ad euro
1.200,00.
RIFERIMENTO : 2020-S167-00002
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 5 
- Vista la determinazione del Servizio istruzione n. 94 di data 18 dicembre 2019 con la quale è
stato adottato il programma di spesa in economia di importo pari ad euro 340,00 per le attività
relative all'anno solare 2020 della Consulta provinciale degli studenti ai sensi dell'articolo 40
della legge provinciale 7 agosto 2006 n. 5, al fine di assicurare ai componenti della Consulta il rimborso delle
spese in occasione degli incontri istituzionali fuori dal territorio regionale nel corso dell'anno solare 2020
nella misura prevista dalla normativa provinciale in materia di organi collegiali;
- considerato che successivamente alla data di approvazione della determinazione di cui all'alinea precedente
sono state programmate ulteriori iniziative e proposte rispetto a quelle inizialmente previste per le attività
della Consulta provinciale degli studenti, si ritiene necessario integrare di ulteriori euro 860,00 l'importo delle
risorse finanziarie adottate con il programma di spesa per le attività relative all'anno solare 2020 della
Consulta provinciale degli studenti, che è così rideterminato in complessivi euro 1.200,00, così come
riportato in maniera analitica nell'allegato A), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
tutto ciò premesso,
IL DIRIGENTE
- visti gli atti citati in premessa;
- vista la legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23, e in particolare l'articolo 32, comma 2;
- visto l'art. 56 e l'allegato 4/2 del Decreto legislativo n. 118 del 23 giugno 2011, n. 118 recante disposizioni
in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali
e dei loro organismi;
- vista la legge provinciale 20 gennaio 1958, n. 4 recante "Compensi ai componenti delle commissioni,



consigli e comitati comunque denominati, istituiti presso la Provincia di Trento";
- vista la legge provinciale 7 agosto 2006 n. 5, recante "Legge provinciale sulla scuola", in particolare l'art. 40
che disciplina la composizione e le attività della Consulta provinciale degli studenti e l'art. 112 che istituisce
il "Fondo per il miglioramento della qualità del sistema educativo provinciale",
DETERMINA
1) di dare atto che, per le motivazioni esposte in premessa, è necessario integrare di euro 860,00 le risorse
finanziarie di cui al programma di spesa in economia adottato con determinazione del Servizio istruzione n.
94 di data 18 dicembre 2019 per le attività relative all'anno solare 2020
della Consulta provinciale degli studenti ai sensi dell'articolo 40 della legge provinciale 7 agosto 2006 n. 5;
2) di dare atto che a seguito dell'integrazione delle risorse di cui al punto 1), l'importo complessivo del
programma di spesa in economia per le attività relative all'anno solare 2020 della Consulta provinciale degli
studenti è rideterminato in complessivi euro 1.200,00, come illustrato in maniera analitica nell'allegato A),
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
3) di far fronte alla maggiore spesa di importo pari ad euro 860,00, prevista dal presente RIFERIMENTO :
2020-S167-00002
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 5 
provvedimento, secondo il principio dell'esigibilità della spesa, prenotando nel seguente modo:
• euro 860,00 sul capitolo 252704 dell'esercizio finanziario 2020, integrando la prenotazione fondi n.
2015646 assunta con determinazione del Servizio istruzione n. 94
di data 18 dicembre 2019, che è così rideterminata in complessivi euro 1.200,00;
4) di confermare tutto quanto disposto dalla determinazione del Servizio istruzione n. 94 di data 18
dicembre 2019 e non modificato dal presente provvedimento.
RIFERIMENTO : 2020-S167-00002
Pag 3 di 4 DB
Num. prog. 3 di 5 
001 Allegato A
Elenco degli allegati parte integrante IL DIRIGENTE
Roberto Ceccato RIFERIMENTO : 2020-S167-00002
Pag 4 di 4
Num. prog. 4 di 5 
PPDS CONSULTA DEGLI STUDENTI
Integrazione programma di spesa in economia per la realizzazione delle attività e iniziative della Consulta
provinciale degli studenti anno solare 2020.
DESCRIZIONE
Importo programma di spesa anno 2020
approvato con determinazione n. 94 di data 18/12/2019
(in euro)
Importo integrazione al programma di spesa anno 2020
(in euro)
Totale importo programma di spesa rideterminato anno 2020
(in euro)
Lettera O) - Compensi e ospitalità, anche sotto forma di rimborso spese a relatori,
partecipanti e iniziative provinciali e incaricati di attività
specifiche o similari, secondo criteri e modalità stabiliti dalla Giunta provinciale.
340,00 860,00 1.200,00
Num. prog. 5 di 5


